
sMLoUvA o rňiŽr,ři,A PRoDnu uŘEVA NAsToJATo
C . . . . . . . . . . . . . . . . .

í. Prodávající:
SídIo:
osoby oprávněné jednat
a) ve věcech sm|uvních:
b) ve věcech technických:
|Č:
D|Č:
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení:
Čís|o účtu:

(dále jen''prodávající..)

2. Kupující:
SídIo:
osoby oprávněné jednat
a) ve věcech sm|uvních:
b) ve věcech technických:
|Č:
D|Č:
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení:
Čís|o účtu:

obec Křimov
Křimov čp. 1' 430 01 Chomutov

Milan Váňa' starosta obce
Ing' Gabrie| Ba|áŽ, |esnísprávce
oo26't971
cz:o0261971
+420724151 129
starosta@krimov.cz
Komerční banka a.s., pobočka Chomutov
6622441tO100

Lesní spo|ečnost Bečov, s.r'o.
Kar|ovarská 305' 364 64 Bečov nad Tep|ou

Ing. Zdeněk Bošina, lng. Jan Paďourek
Ing. Zdeněk Bošina, Ing. Jan Padburek
45356165
cZ:699001212
353999264
lesni@volny.cz
Čsoa a.s., pobočka Kar|ovy Vary
583410/0300

(dá|e jen''kupující,.)

uzavirď1i pod|e občanského zákoníku ě' 89I2o12 Sb. a právních předpisů s tímto zákonem souvisejícími v p|atných
zněních tuto sm|ouvu:

t.
Předmět plnění

1. Předmětem veřejné zakázky je prodej a koupě vyznačeného dříví nastojato v |esích ve v|astniďví obce Kňmov a
komp|etní provedení souvisejících prací (těŽba, pňb|iŽování, manipu|ace se dřevem, jeho odvoz i úk|id těŽebních
zbytků).

2. Dá|e závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu níŽe uvedený objem Dřevní hmoý (dále ,,dříví..), převést na něj
v|astnické právo k dřívi, závazek Kupujícího toto dříví odebrat a zap|atit za odebrané dříví kupní cenu za podmínek
stanovených touto Smlouvou.

3' Prodávající se zavazuje:

a) Předat pracoviště, seznámit kupujíciho s pracovním postupem a se způsobem pňvo|ání pomoci pň úrazu (s
přip. te|efonem a místem - místní název). o předání pracoviště bude sepsán protokol.

b) Seznámit kupujícího s podmínkami provedení těŽby a soustřed'ování dříví.

Stránka 1 z 6



4. Kupující se zavazuje:

a) Kupující je povinen provádět těŽební práce v termínu, v rozsahu a v místě/místech tak' jak mu stanoví zástupce
prodávajícího. Kupující není oprávněn provádět těŽbu v jiných místech obecních |esů' Pň porušení tá:hto zásad
ze strany kupujícího je prodávající oprávněn s okamŽitou p|atností tuto smlouvu vypovědět.

b) Provádět veškeré těŽební práce, soustřeďování a odvoz a ostatní činnosti vyp|ývající z této sm|ouvy na v|astní
odpovědnost, bezpečnost a na v|astní nák|ady a řádně p|atit cenu zavytěŽené dřevo prodávajícímu pň dodrŽení
p|atebních podmínek pod|e této sm|ouvy.

c) Při provádění těŽebních a da|ších prací souvisejících s p|něním této smlouvy:

- Zajistit organizaci těchto prací a bezpečnost práce u srných spo|upracovníků a zaměstnanců tak, aby na
pracovišti nevykonáva| práce osamocený pracovník, a aby v případě nevo|nosti nebo úrazu pracujících osob
by|a vŽdy zajištěna pomoc. DodrŽovat související bezpečnostní předpisy.

- Zodpovídat za technický a bezpečný stav pouŽívaných strojů, nástrojů a nářadí a za vhodnost ochranných a
pracovních pomůcek, a to i u svých spo|upracovníků. Zodpovídat za dodrŽování stanovených technických revizí
a údržby mechanických prostředků dle návodů k obs|uze, stanovených podmínek státního dozoru, hygienických
předpisů, a předpisů z ob|asti ochrany životního prostředí.

- Zodpovídat za sp|nění předepsané kva|ifikace a p|atnost oprávnění a to u kaŽdé osoby tyto práce vykonávající.

- Zodpovídat za dodržení bezpečnostních a poŽárních předpisů a to i u srných spo|upracovníků a zaměstnanců.

- Zodpovídat za neohroŽení provozu si|ničních komunikací, Že|. tratí, te|ekomunikačních, e|ektrických a p|ynových
sítí a vedení, Životního prostředí, zdravi a majetku jiných osob a obce pokud jsou v dosahu ohroŽení. Případné
škody způsobené třetím osobám jdou p|ně k tíŽi kupujícího.

- Bezodk|adně respektovat pň provádění prací pokyny pověřeného zaměstnance prodávajícího.

d) Provést na své nák|ady ošetření kořenových náběhů a kmenů proti dřevokazným houbám poškozených těŽbou
a soustřeďováním dřÍví. ošetřenÍ je kupující povinen provést nejpozději do 24 hodin od poškození.

e) Provést na své nák|ady úk|id a úpravu v|astní činností poškozených pňb|iŽovacích linek, sváŽnic a odvozních
cest včetně sk|ádek tak' aby jejich stav odpovída| běŽnému opotřebení.

f) Provést úp|nou |ikvidaci zbýků po těŽbě včetně zbytků na sk|ádkách, cestách, sváŽnicích, z podrostů a ve
vodních tocích způsobem dohodnutým s odpovědným zástupcem prodávajícího.

9) Provést veškerá předem dohodnutá opatření proti šíření |esních škůdců v rozsahu a termínech pod|e pokynu
zástupce prodávajícího' Neučiní.|i tak, kupující souh|así s provedením opatření na jeho nák|ady a úhradou proti
jistotě kupujícího.

h) Kupující se zavazuje do 7 dnů od podpisu této sm|ouvy připsat na účet prodávajícího částku 50 000'- Kč (s|ovy
stotisíc korun českých) jako jistotu za řrádné p|nění podmínek pod|e této sm|ouvy. Kupující není oprávněn
zahé\lt práce podle této sm|ouvy před termínem zap|aceníjistoty. Tuto jistotu je prodávající oprávněn pouŽít na
úhradu závazkťl kupujícího, vyp|ývajÍcích z této sm|ouvy. Nepřipsání uvedené výše jistoty na účet prodávajícího
ve stanovené |hůtě opravňuje prodávajícího s okamŽitou p|atností odstoupit od sm|ouvy, aniŽ by tak kupujícímu
vznik|y nároky na náhradu jakéko|iv újmy nebo nák|adů. Prodávající vrátíjistotu na účet kupujícího do 7 dnů po
sp|nění všech podmínek, vyp|ývajících pro kupujícího z této sm|ouvy a řádném zaplacení kupní ceny. Sm|uvní
strany se dohodly, Že úrok z jistoty nebude kupujícím prodávajícímu účtován.

Stránka 2 z 6



/
!1.

Cena

1. Sm|uvní strany se dohodly na ceně vzeš|é z uýběrového řízení ve výši 552'720,00 Kč bez DPH, ve V'ýši 668.791'20
Kč vč. DPH za ce|ý předmět p|nění, s tím, Že skutečná fakturovaná částka bude stanovena na základě skutečného
mnoŽství odebraného dřÍví v přís|ušném sortimentu na |oka|itě odvozního místa.

2. Cena za dříví je stanovena dohodou sm|uvních stran d|e odebrané dřevní hmoty a činí:

Porost TěŽba dřeva
MnoŽství v m3

Cena bez
DPH za 1 m3

Cena celkem
bez DPH

DPH
Cena celkem

vě' DPH

558 B 13 sM 392 1410 552720 116071,2 668791.2

3. Dříví se stává majetkem kupujícího aŽ po Úp|ném uhrazení kupní ceny.

Ii l.
Platební podmínky

1. Podk|adem pro úhradu ceny za dříví bude faktura, která bude mít ná|eŽitosti daňového dokladu d|e zákona
č' 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ..faktura..)'

2, Fakturace se provádí po převzetí dřevní hmoty na zák|adě odsouh|aseného soupisu, s tím Že veškerá dřevní hmota
je přib|íŽena na odvozní místo. Fakturace bude provedena d|e odsouh|aseného soupisu (číse|níku) oběma
smIuvními stranami.

3. Lhůta sp|atnosti faktury je dohodou stanovena na 7 ka|endářních dnů ode dne jejího doručení. Doručení faktury
bude provedeno osobně oproti podpisu zmocněné osoby prodávajícího nebo doporučeně prostřednictvím
provozovate|e poštovních s|uŽeb nebo e|ektronicky e-mai|ovou zprávou podepsanou e|ektronickým podpisem.

4' Kupující je oprávněn vadnou fakturu před up|ynutÍm Ihůty sp|atnosti vrátit druhé straně bez zap|acení k provedení
opravy v těchto případech:

a) Nebude.li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou ná|eŽitost nebo bude-|i chybně vyúčtována
cenaza dřevní hmotu.

b) Bude-|i DPH vyúčtováno v nesprávné rnýši.

tv.
ostatní ujednání

1, Zakázka bude rea|izována v období ode dne podpisu sm|ouvy' a to:

Termín zahájení těŽby: nejdříve 22.7.2017
Konec těŽby: nejpozději do 12.8.2017
Konec přib|iŽování: nejpozději do 21.8,20,|7
Úk|id k|estu a těŽebních zbýků na těŽebních p|ochách,
odvoz, úk|id odvozního místa: nejpozději do 31.8.2017

2. Sankce za nedodržení sm|uvních termínů (podpis sm|ouvy, zahájení prací, dokončení prací, po těŽební úpravy
včetně případných rek|amací, předání podk|adů pro fakturaci bude 1.000,-- Kč za kaŽdý den prod|ení.

3. Sankce za neoprávněnou těŽbu bude 500,-KčzakaŽdý nevyznačený vytěŽený strom.

Stránka 3 z 6



4, Sankce za poškození oko|ního porostu těŽbou a přib|ižováním (odřené kmeny případně kořenové náběhy stromů,
které nejsou určeny k těŽbě)' a to Ve výši300,- Kčzakaždý takto poškozený strom.

5. Práce bude provedena včetně úk|idu k|estu do hromad nebo pruhů d|e pokynů zástupce obce.

6. Dek|arované mnoŽství dříví v 1 m3 v nabídce je orientační, rozhodujícíje přejímka dříví na odvozním místě.

7. Přejímka vytěŽeného dříví bude probíhat na odvozním místě vŽdy nejpozději po dokončení jednot|ivé seče a to za
Účasti nejméně jednoho zástupce obce Křimov.

8' Přejímka dříví d|e předchozího bodu bude probíhat d|e Doporučených pravide| pro měření d|ouhého a rovného dříví
v Čn zooa'

9. Kupujícíje povinen vypracovat o přejímce dříví protoko| a zpracovat číse|ník d|ouhého a rovného dřivÍ pro potřeby
hospodářské evidence a po podpisu zástupce obce Křimov mu předat nejméně jedno vyhotovení obou dokumentů'
odsouh|asený protoko| prodávajícím bude s|ouŽit jako podk|ad pro fakturaci.

,10. Fakturace bude provedena vŽdy po kaŽdé provedené přejímce dřívía předaném protoko|u o převzetídřevníhmoty.

11. originá| protoko|u s odsouh|aseným číselníkem bude předán prodávajícímu nejpozději do tří dnů od data provedené
přejímky dříví.

12. Kupující se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobi| škody na |esních porostech (i přirozeném om|azení) a
ostatním majetku obce a třetích stran. V opačném případě souh|así s úhradou této škody d|e p|atných předpisů.

13. Případné změny v podmínkách nebo obsahu této sm|ouvy se řídíplatnýmiprávními předpisy a v průběhu p|atnosti
této sm|ouvy mohou být řešeny pouze písemnou dohodou obou stran.

14' Práua a závazky vyp|ývající ze sm|ouvy nejsou bez projednání a odsouh|asení druhou sm|uvní stranou přenosná na
jiné subjekty.

15. Prodávající si vyhrazuje právo okamŽitě zastavit činnost druhé sm|uvní strany v případech, kdy dochází k porušení
platných právních předpisů nebo ustanovení této sm|ouvy' Ústní poŽadavek na zastavení ěinnosti musí být bez
zbytečných průtahů dop|něn písemnou formou. Nesouh|as druhé strany nemá odk|adný účinek.

1 6. V případě pouŽití jistoty je kupující povinen do 14 dnů tuto jistotu doplatit do původní sjednané yýše.

V.
Ukoněení platnosti sm|ouvy

1. P|atnost sm|ouvy končí:

a) nap|něním |imitu výěŽeného mnoŽství dříví d|e č|. 2 této sm|ouvy a úp|nou Úhradou kupní ceny kupujícím, a to
termínem sjednaným v čl. 4 této sm|ouvy.

2' Před up|ynutím sm|uvního období můŽe být platnost sm|ouvy ukončena:

a) dohodou obou sm|uvních stran,

b) zánikem jedné ze smluvních stran,

c) jednostranným okamŽitým odstoupením od sm|ouvy ze strany prodávajicího, bude-|i nap|něn někteý z důvodů
pro okamžité odstoupení od smlouvy uvedený níŽe v odstavci 3,

d) přechodem či převodem pozemků s porostem na jiného v|astníka.

3. Důvodem pro jednostranné odstoupení od sm|ouvy ze strany prodávajícího je:

Stránka 4 z 6



I
I
v a) prodávajícím zjištěná těŽba nevyznačeného dřÍví, těŽba bez jakéhokoli vědomí prodávajícího, těŽba mimo

určené porosty a při krádeŽi dřeva kupujícím, příp. za jeho souěinnosti,

b) škoda způsobená druhé nebo jiné straně v případě, Že viník nezačne ihned s odstraňováním nás|edků
způsobené škody,

c) poruší-|i kupující závaŽným způsobem něktený závazek vyp|ývající z odst. I této sm|ouvy'

d) prod|ení s p|něním termínu d|e č|. 4 o více jak 14 dnů, pokud prodlení nebylo způsobeno prokazate|nými
klimatickými podmínkami,

e) nezap|acení nebo nedop|acení dohodnuté jistoty d|e podmínek této sm|ouvy, nebo pň neuhrazení měsíční
faktury vystavené prodávajícím zatéŽbu dřeva ve stanovené |hůtě sp|atnosti.

2'1 Y přÍpadě obdržení oznámení o ukončení sm|ouvy jednostranným odstoupením nebo uýpovědí ze strany
prodávajícího je kupující povinen ihned ukončit práce a sm|uvní strany se do 7 dnů od obdržení písemného
oznámení o ukončení sm|ouvy sejdou a sjednají podmínky vzájemného vypořádání, přičemŽ pro takové vypořádání
můŽe prodávající pouŽít jistotu nebo její část poskytnutou pod|e této sm|ouvy.

vt.
Závěreěné ustanovení

í7. Sm|uvní vztahy vyp|ývající z této sm|ouvy se řídí českými obecně závaznými právními předpisy. Skutečnosti
rnýs|ovně neupravené touto sm|ouvou se řídí zákonem č,' 89l2o12 Sb., občanský zákonik, v p|atném znění.

18. Změnit nebo doplnit sm|ouvu mohou sm|uvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány, výs|ovně proh|ášeny za dodatek této sm|ouvy a podepsány oprávněnými zástupci sm|uvních stran.

19. Sm|uvní strany se zavazuji vprůběhu p|atnosti této sm|ouvy spo|upracovat při rea|izaci jejího předmětu p|nění.
K tomu úče|u určují osoby odpovědné za řešení a vyřizování běŽných zá|eŽitostí vyp|ývající ze vzď1emné
součinnosti:

- Za prodávajícího: Ve věcech sm|uvních: Mi|an Váňa, starosta obce Křimov
ve věcech technických: |ng. Gabrie| Ba|áŽ, |esní správce

- Za kupujícího: ve věcech sm|uvních: lng' Zdeněk Bošina, jednate|
ve věcech technických: lng. Zdeněk Bošina, jednate|

20' Sm|uvní strany se dohod|y případné spory při rea|izaci sm|ouvy řešit přednostně dohodou.

21 . rato sm|ouva naby|a p|atnosti dne jejího podpisu oběma sm|uvními stranami.

22. Sm|ouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s p|atností originá|u, přičemŽ prodávající a kupující obdrží po jednom
vyhotovení'

23. Kupující nemůŽe bez souh|asu prodávajícího postoupit své práva a povinnosti p|ynoucí ze sm|ouvy třetí osobě.

24. Kupující si je vědom, Že je ve smys|u $ 2 písm. E) zákona č' 32012001 Sb., o finanční kontro|e ve veřejné správě a
o změně někteých zákonů (zákon o finanční kontro|e), ve znění pozdějších předpisů, povinen spo|upůsobit při
výkonu fi nanční kontro|y.

25. Sm|uvní strany proh|ašují, Že nic nebrání zveřejnění této sm|ouvy a podpisem této sm|ouvy výs|ovně dávají souh|as
se zveřejněním jejího textu v p|ném rozsahu, včetně všech případných pří|oh, pouze s vy|oučením osobních Údajů
fyzických osob, které nejsou její sm|uvní stranou a nejsou ani statutárním orgánem nebo č|enem statutárního
orgánu smluvní strany.

Stránka 5 z 6



26. Tato sm|ouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem podpisu obou sm|uvních stran.

27. Sm|uvní strany shodně proh|ašují, Že si sm|ouvu před podpisem přeěet|y, a Že by|a uzavřena po vzájemném
projednání pod|e jejich pravé a svobodné vů|e určitě, vážné a srozumite|ně, niko|iv v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmÍnek, a Že se dohod|y na ce|ém obsahu, což stvzují svými podpisy.

28. Přílohami této sm|ouvy jsou:

Pří|oha č.'t - Krycí list nabidky

Váňa, starosta obce Kupující: Lesní spoleěnost Bečov, s.r.o.

|ng. Jan Paďourek, jednate|

Stránka 6 z 6



criotrirrí}

KRYCI LIST NABIDKY
t' vcřBií!á za*fire

iná zakázka malého rozsahu na s|uŽby zadávaná mimo rďim zákana ě, 1una16 Sb., o zadáván|
veřejných za|r,ázek(dá|e jen ,zdlz,),zadávaná v sou|adu s ustanoven|m $ 6 a$31ZZÝZ,

Názov: ,,TĚŽBA A PRoDEJ DŘEvA NAsToJATo v tesleH oBcE KŘIilov..

Zahájeni; 22'7.2017 DokoněenÍ: 31.8.2417

V ' ' ' Beěové n. Tep|ou dne 4.7'2017
E

/:
''fur""  " ' l f

|ng' Zdeněk Bošina
jednatel


